

Brødrene Reebergs Legat

c/o Advokat Klaus Lunøe, Ny adelsgade 5, 1., 1104 København K

CVR-nr. 53 39 08 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 30. juni 2020.

Klaus Lunøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens erhvervmæssige aktivitet består i udlejning af ejendommen Allegade 22, Frederiksberg til private.

Ledelsens strategi er at sikre at den fredede ejendom Allégade 22 mfl. stedse fremstår i god vedligeholdelsesstand samt sikre, at ejendommen udvikles med henblik på optimering af leje, alt med henblik på at kunne opfylde legatets formål - at stille friboliger - til rådighed for landmænd, som det er gået tilbage for, enker og døtre af sådanne landmænd, som alle skal være fyldt 50 år og have dansk indfødselsret, dog med fortrinsret for personer, der kan bevise at være i slægt med legatstifteren Ludvig Reeberg. Endvidere og med fortrinsret at stille friboliger til rådighed for personer, der kan bevise at være af stifteren Ludvig Reebergs slægt, for så vidt de er værdige og trængende og fyldt 50 år. Tillader legatets økonomi ikke friboliger, er de berettigede og fortrinsberettigede også berettigede til at søge friboligerne i ejendommen mod at betale hel eller delvis husleje.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Det fremgår af vedtægterne, at fondens tre medlemmer skal bestå af en sognepræst, en advokat og en landbrugskonsulent. Bestyrelsen finder ikke anledning til at fastlægge yderligere kompetencer.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Procesudvælgelse af bestyrelsesmedlemmer er fastlagt i vedtægterne.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Procesudvælgelse af bestyrelsesmedlemmerne er fastlagt i vedtægterne.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden har ingen dattervirksomheder.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Grundet fondens meget specialiserede arbejdsområde med ejendomsudlejning, har fonden prioriteret at have bestyrelsesmedlemmer, der har bestemte kompetencer og viden, hvilket har resulteret i, at et stort flertal af bestyrelsesmedlemmerne har været medlemmer af bestyrelsen i mere end 10 år.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og koncernstruktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervmæssig erfaring.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Som følge af fondens begrænsede aktivitet og arbejdet i bestyrelsen således er meget begrænset, vil evaluering rent ressourcemæssigt fylde mere tid end selve arbejdet i bestyrelsen, hvorfor dette er udeladt.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Klaus Lunøe, formand	Lars Gustav Lindhardt	Hans Peder Dam
Stilling	Advokat	Sognepræst	Landbrugskonsulent
Alder	71	32	60
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2. juli 1981	15. januar 2018	17. april 1996
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	Ingen valgperiode	Ingen valgperiode	Ingen valgperiode
Medlemmets særlige kompetencer	Advokat	Sognepræst	Landbrugskonsulent
Øvrige ledelseserhverv	Mimi og Victor Larsens fond afd. B Formand og bestyrelsesmedlem i Poul og Sylvia Schierbeck legat Direktør i Bodanica Invest ApS	Bestyrelsesmedlem i Kirke og Film Bestyrelsesmedlem i Frederiksberg Sogns menighedsråd	Bestyrelsesmedlem i Lauritz Schmidts Fond
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	15.000	15.000	15.000

Der kan oplyses følgende om bestyrelses vederlag fra fonden:

Advokathonorar, Advokatfirmaet Lunøe - Schack Petersen kr. 46.875.

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Såfremt bestyrelsen skønner, at fondens investeringsbehov og konsolidering er tilgodeset, kan der af fondens resterende overskud foretages uddelinger.

Der er i 2019 ikke foretaget uddelinger fra fonden. Bestyrelsen forventer ligeledes ingen uddelinger i 2020.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.568.076 mod 1.603.028 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -528.556 mod 315.234 sidste år. Årets resultat er realiseret som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	1.568.076	1.603.028
Andre eksterne omkostninger	-198.473	-191.982
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-637.107	-500.580
Værdiregulering af investeringsejendomme	-880.463	0
Bruttoresultat	-147.967	910.466
1 Personaleomkostninger	-45.000	-66.146
Driftsresultat	-192.967	844.320
Øvrige finansielle omkostninger	-429.784	-437.679
Resultat før skat	-622.751	406.641
2 Skat af årets resultat	94.195	-91.407
Årets resultat	-528.556	315.234
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	315.234
Disponeret fra overført resultat	-528.556	0
Disponeret i alt	-528.556	315.234

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>38.000.000</u>	<u>38.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.000.000</u>	<u>38.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.000.000</u>	<u>38.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	4.001
	Periodeafgrænsningsposter	<u>28.336</u>	<u>15.032</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>28.336</u>	<u>19.033</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>287.131</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.336</u>	<u>306.164</u>
	Aktiver i alt	<u>38.028.336</u>	<u>38.306.164</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	300.000	300.000
6 Overført resultat	18.475.893	19.004.449
Egenkapital i alt	18.775.893	19.304.449
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.254.798	3.348.993
Hensatte forpligtelser i alt	3.254.798	3.348.993
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.202.328	14.496.568
Deposita	366.350	325.741
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.818	13.287
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.582.496	14.835.596
7 Kortfristet del af langfristet gæld	378.356	319.231
Gæld til pengeinstitutter	100.168	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	427.710	1.875
Anden gæld	508.915	496.020
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.415.149	817.126
Gældsforpligtelser i alt	15.997.645	15.652.722
Passiver i alt	38.028.336	38.306.164

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>45.000</u>	<u>66.146</u>
	<u>45.000</u>	<u>66.146</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-94.195	89.461
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>1.946</u>
	<u>-94.195</u>	<u>91.407</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	19.691.414	19.691.414
Tilgang i årets løb	<u>880.463</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>20.571.877</u>	<u>19.691.414</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	18.308.586	18.308.586
Årets regulering til dagsværdi	<u>-880.463</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>17.428.123</u>	<u>18.308.586</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>38.000.000</u>	<u>38.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3
Højeste afkastprocent	3
Laveste afkastprocent	3

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
5. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. januar 2019	0	1.189.348
Opløsning af andre reserver	0	-1.189.348
	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	19.004.449	17.499.867
Årets overførte overskud eller underskud	-528.556	315.234
Opløsning af andre reserver	0	1.189.348
	<u>18.475.893</u>	<u>19.004.449</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	14.580.684	378.356	14.202.328	8.734.413
Deposita	366.350	0	366.350	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.818	0	13.818	0
	<u>14.960.852</u>	<u>378.356</u>	<u>14.582.496</u>	<u>8.734.413</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 14.581, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 38.000.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 150 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.